
  
Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Státní obecná škola Glaserwald 
 
 
 

1937-1938 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1576 
 
 

AP č.: 509 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2012 



  

 - 2 -

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 3 
 
Seznam použitých pramenů a literatury 4  
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 4 
 
Inventární seznam  5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 3 -

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Vyučování na Státní obecné škole v Glaserwaldu, osadě obce Stodůlky, bylo zahájeno 1. 9. 
1937. Škola byla jednotřídní smíšená a školní místnost byla umístěna v objektu mlýna. Ve školním 
roce 1937/38 bylo zapsáno 10 žáků, 5 hochů a 5 dívek, z obce Stodůlky. Tento školní rok byl 
ukončen 22. 6. 1938 s 6 žáky, ostatní žáci se během roku přestěhovali. Řídícím učitelem byl 
ustanoven Václav Boček, náboženství vyučoval farář Josef Bareš a učitelkou domácích nauk byla 
L. Šimková-Borovková. Od 1. 10 1937 převzal správu školy Jan Svoboda.  

 
Česká škola v Glaserwaldu zanikla v roce 1938, kdy bylo toto území připojeno k Německu. 
  
 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Není známo, kdy byly archiválie do archivu předány.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Časový rozsah fondu je 1937-1938. Jazyk archiválie je český a fyzický stav archiválie je 
dobrý. 
 

V archivním fondu se nedochovaly zápisy z porad ani školní kronika. 
  
 Ke změně původního názvu archivního fondu Obecná škola smíšená Glaserwald na Státní 
obecná škola Glaserwald došlo po nalezení spisu s otiskem razítka školy. 
  

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace.  
  

Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 
schéma: 
 
I.  Úřední knihy 
    Evidenční knihy 
 
II. Spisy 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond tvoří třídní výkaz a spis.  
  
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zinventarizovala a archivní pomůckou opatřila v roce 2012 ve Státním 
okresním archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
V Klatovech 23. 11. 2012 Eva Ulrichová 
 
 
 
 



  

 - 4 -

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
SOkA Klatovy. Místní národní výbor Javorná. EL NAD 84. 
 
Sborník Sušicka, Sušice 1938 
 
 
 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 
 
EL NAD – evidenční list Národního archivního dědictví 
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 5 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  



  

 - 6 -

Inv. č. Obsah            Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 
 I. Úřední knihy 
 
   Evidenční knihy 
 

1  Třídní výkaz  1937-1938 K 1  
 
 
 II. Spisy  
 

2  Docházka žáků (vyzvání k návštěvě školy) 1937 N 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 7 -

 Název archivní pomůcky: Státní obecná škola Glaserwald 

 Značka archivního fondu: SOŠ Glaserwald 

 Časový rozsah: 1937-1938 

 Počet evidenčních jednotek: 2 (1 úřední kniha, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 2 

 Rozsah v bm: 0,11 

 Stav ke dni: 23. 11. 2012 

 Zpracovatel archivního fondu: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 7 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 23. 11. 2012-č.j. SOAP/040-0836/2012 
 


